ras tuas, Erasmi peccus gaudio subsultabat. Chartæ dī
gitis tuis exaratæ, me quantus eram gaudijs explerunt.
Meræ delitiae cordi meo sunt quicquid scriptorum abs te
redditur. Nil nisi gaudium tua spirat epistola. Festum
diem attulit is, qui tuas attulit literas. Triumphum ad-
duxit, qui tuum adduxit epistolium. Nullum ego neclar
tuis scriptis anteposucrim. An ego ullum mel Atticum
cum tuis amantissimis literis contulerim? Saccarum nō
est saccarum, si cum literis tuis componatur. Nulli mor-
talium tam sapit lotus, quam mihi tuæ literæ sapiunt.
Quod sifienti uinum, hoc mihi tuæ sunt literæ. Quod apī
bus Citysus, quod salignæ frōdes capellis, quod urso mel,
hoc mihi tuæ sunt literæ. Epistola tuæ paternitatis mihi
fuit quouis melle mellitior. Vbi recepissem tantopere expe-
ctatas tuas literas, dixisses Erasnum plane gaudijs ebriū.

Vt redditæ sunt abs te literæ, statim uidisses nos nimia
quadam letitia quasi temulentos. Quam unice te diligo,
tā unice tuis epistolis delcētor. Nil nisi merum delitium
tua mihi scripta uidentur. Non tam palato blandiuntur
ullæ cupedie, quam animum meum tuæ literæ deliniunt.

Nullæ lautitiae suavius titillat palatum, quā tua scripta
mentē titillant. ἀμέλεας ἄδονῶν attulit, qui tuas reddidit
literas. Voluptatum δάσον ad portauit tabellio tuus, tuis
ad me redditis scriptis. Gaudiorū δάλας αρ aduexit is quod
shedas p̄tulit tuas. Mibi planæ tuæ līræ fuerūt quod Per-
sis θός ἐγκέφαλος, quemadmodū aiunt græci. ¶ In his
porro si quod uidebūtur eiusmodi, ut in orōne soluta uix tolle-

D 2 rāda

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

randa putentur, meminerit hac exercitationem ad carmine quoque cōpositionem accōmodari. Age iam ad eundem modum in altera quāpiam sententia uariandi facultatem experiamur. Eaque deligatur, natura nō admodum sœcunda, neque ad uarietatē idonea, quo magis appareat quantum possit hæc cōmutandi ratio, si usū, atque exercitatione confirmetur. Hanc igitur sententiam sumamus.

CSemper dum uiuam, tui meminero.

Principio aduerbio semper, nullum respondet synonymum, neque in aliā uocem deflecti potest. Deinde Vnuam nullum item habet synonymum, & uerbum est unicæ uocis, id est, neutralis, nec ullum ex se propagat nomen præter uitam. Deinde Meminero non solum unicæ uocis est uerbum, uerum etiam mancum, & mutilum, neque sterile, ut poterit a quo nulla soboles proficiscatur, præter memor & memoria. Porro duo uerba quæ his opponuntur, mori & obliuisci uidelicet, & ipsa sunt tum māca, tum sterilia. Tamen aggrediemur. Cæterum uarian di rationes ex superioribus per se lector agnoscat. **C**Semper dum uiuam, tui meminero. Nunquam dum uiuam, tui non meminero. Nunquam quoad uiteturus sum, me tui capiet obliuio. Haud unquam dum uixero, tu animo excideris meo. Nunquam donec uiuam, mihi uenies in obliuionem, Nunquam quoad in uiuis ero, tui nobis ueniet obliuio, Non prius tui meminisse desinam, quam uiuere. Non me ante tui memoria, quam uita ipsa reliquerit. Usque dum spirabo, tui memor fuero. Donec hac luce

2 3

luca fruar, tu animo hærebis meo. E uiuorum contubero
 nio citius migrauerim, quam tui memoria nostro pecto
 re demigrarit. Ipse prius c uiuis excessero, quam Morus
 e nostra excescerit memoria. Lux hæc me prius deficet,
 quam tui immemor esse cœpero. Vita me non serius des
 stituet, quam tam chari capit is recordatio. Idem dies mi
 bi tui memoriam eripiet, qui uitam. Eadem lux obliuia
 tui nobis est adductura, quæ morte. Idem nostræ tui me
 moriae, uitæque finis erit. Dum memor ipse mei fuero,
 cui meminisse nequitquam pigebit. Non alius nostræ tui
 memoriae, quam lucis erit interitus. Is solus dies tui me
 moriam extinxerit, qui uitam. Ante mei ipsius, quam tui
 obliuisci incipiam. Nostro e pectore non prius clabetur
 Mori memoria, quam hæc anima. Præter unam mortem
 nullus omnino te mihi casus expectorabit. Ego ne tam
 iucundi coniectoris unquam uiuus queam obliuisci?
 Tum demum Mori sui obliuisci poterit Erasmus, quem
 ipse sui desinet memor esse. Dum mihi sensus ullus mei
 reliquus erit, tu semper animo nostro obuersaberis.
 Cordi meo charior es, quam ut uiuo quidem in obliuio
 nem uenire possis. Intime nostris in præcordijs repositus
 est Morus, sic ut præter unam mortem nulla res illum in
 linc queat eruere. Orco tradar ipse prius, quam te man
 dem obliuioni. Dum spiritus his oculis, his manibus im
 perabit, tu pectori insidebis meo. Dum spiritus hos re
 get artus, tui meminero. Quandiu supererit in nobis ha
 litus, non quin ero tui non meminisse. Dum in uiuis aga,
 D 5 usque

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

usque uiuet in me tui memoria. Is mihi dies uitæ finis erit, qui tui obliuionis erit initium. Idem casus hanc animam, teque e meo reuellet animo. Donec superstern essem superi, tui perpetuo recordabor. Dum quicquam uitalis caloris in hoc pectore palpabit, tui memoria non evanescet. Non mihi diurnior uita futura est, quam tuorum in me meritorum memoria. Non mihi brevior fuerit tui memoria, quam ipsa uita. Non minus durabilis erit tui capititis recordatio, quam haec ipsa uita. Me tibi eripiet is dies, qui tui memoriam adimet. Ipse mihi subducatur prius, quam te in memoria habere desitero. Haud longior erit mihi lucis huius functionis, quam tuæ benignitatis memoria. Non mihi posterius suppetet uiuere, quam tui meminisse. Extra me fuero citius, quam Morus intra hoc pectus esse desinet. Vita haec tuique memoria parista dio ad metam decurrent. Prorsus non erit Erasmus, quem Mori immemor erit. Non extabit hoc caput, ubi tam singularis amici quiuero obliuisci. Donec supra terram astrus suum, non committam ut obsolescat apud me tuæ comitatis memoria. Donec communem hunc aerem hauriam, tu crebro animo occursabis meo. Nunquam serius futurum est Erasmo uitam, quam tui memoriam obseruare. Haud mihi senior durabit uita quam tui memoria. Non ante de te cogitandi finem fecero, quam Atropos fatale illum secuerit. Si qua dies unquam tui paritura est obliuiscientiam, ea certe nunquam antecesserit ei, quæ me luce orbabit ipsa. Sol hic qui uidet omnia, nunquam me uidebit non

bit non memorem tui. Mors una tui recordationem his
& præcordijs emouebit. Donec ulla uite portio his in ar-
tibus residuebit. Morus ab Erasmi cogitatione nunquam
aberit. Quandiu sanguinis ulla pars hoc in corpusculo
calebit, nunquam apud me restinxerit Mori memoria. Mihi
quidē dum uita aderit, tua mēte mea nunquam es absolu-
rus. Quousque manabit huius animæ corpusculique co-
pula, tu a mea memoria nullo tempore seiungeris. Prius
animus corpori, quā tu animo meo præsens esse desines.
Spiritus ipse citius ex huius corpusculi domicilio demis-
grabit, quā animo impressa meo imago tui deleatur.
Aequa diuturna fuerit apud me tui memoria, ac uite cur-
sus. Eadē erit & uiuēdi, & de te cogitādi meta. Nō ar-
elioribus pomerijs tui recordatio claudetur, quā ipsa uita.
Quoad ulla uena mihi uitali tempore saliet, dulce fuerit
usque tui meminisse. Quātum mea Lachesis fatale flāmē
extēderit, tātumdē extēdetur & mea tui memoria. Eadē
mibi & uiuēdi, & de te cogitandi mēsura fuerit. Quo-
ad corporis molem flatus uiuificus sustinebit, animum
maxime tui memorem geram. Dum lucis usum cœlis-
tum indulgentia concedet, te semper animo feram.
Dum uitam permittent superi, non cōmitemus, ut tam
fidi congerronis unquam nobis obrepat obliuio. Donec
me non deficiet anima, animum hunc & memorem,
& gratum nunquam posuero. Quoadusque sole uolu-
bili fui fas erit, hunc hominem habebis tui memorem.
Viuum non uidebit Erasmus, qui uidebit oblitum tui.

D 4 Quāto

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

Quanto tempore uita mibi duratura est, mens quidē hæc manebit tui recordantissima. Quandiu supero hoc Ioue continget frui, non mibi contigerit obliuisci tui. Donec uita perseverabit, tu cordis obtutibus semper es obuersaturus. Nominis ante mei, quam tam rari amici mibi uetera est obliuiscientia. Ipse mibi prius excidero, quam tui uultus imago. Vnde quidem Erasmo haud unquam excedet Morus. Nulla diuturnitas æui, tui apud me memoriam obliterabit. Nō nisi tecum tui extinguetur memoria. Ante fatalem diem e nostra memoria non eliminaberis. Ante obitum nō desistam tui meminisse. Ante suprema funera non cessabo tui memor esse. Non ante exacta uitæ stamina tui queam obliuisci. Vino quidem Erasmo Morica memoria haud unquam effluet. Tui apud me memoriam nulla unquā etas antiquabit. Ante summum diem non abrogabitur in me memoria tui. Nulla neque locorum, neque temporum iniuria efficiet, quo minus etiā tui quam maxime meminerim in uita. Per omnem uitā tui meminero. Hæc uita quam longa cōtinget, cum tui memoria semper erit cōiuncta. Ad ipsum usque rogum me tui memoria semper prosequetur. Mei sensu carebo, priusquam coniunctissimi hominis cariturus sim recordatione. A meis ipse membris distrahabar ante, quam tu ab animo meo diuellare. Mors mibi, citius acciderit quam obliuio tam dilecti capit. Certum est mortem oppeterem potius, quam tui memoriam non iugiter obtinere. Non nisi me sepulso, tui recordatio sepelietur in me. Tui quidem